
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  195 del 11/07/2019 

 

 
OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO  SPETTANTI 

ALL'ITALIA, ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA RE GIONALE 
E DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 26/5/2019. LIQUIDAZIO NE QUOTA 
PARTE SPETTANTE AL COMUNE DI GOZZANO PER IL SERVIZI O 
SVOLTO DALLA POLIZIA LOCALE.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 5 del 16.05.2019 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 23/1/2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la determinazione n. 92 del 2/4/2019 con la quale è stato costituito l’ufficio elettorale 
comunale e autorizzato il personale dipendente a svolgere lavoro straordinario in occasione delle 
elezioni europee e regionale del 26/5/2019 per il periodo dal 2/4/2019 al 31/5/2019; 
 

Precisato che il personale di polizia locale viene messo a diposizione dai Comuni di Gozzano e 
Pogno, con il quale questo Ente è convenzionato; 
 
Vista la determinazione n. 142 del 14/6/2019 del Responsabile del Settore del Comune di 
Gozzano, inviata in data 20/6/2019 ns. prot. 2078, con la quale dispone di richiedere la quota 
parte, svolta dal personale di vigilanza per conto di questo Ente, per l’importo complessivo di euro 
268,59 (€ 203,01 per competenze, € 48,32 per Cpdel e € 17,26 per Irap); 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione, 
 

DETERMINA 
 
 
 
 
 
 



1) Di liquidare a favore del Comune di Gozzano, con sede in Via Dante 85, C.F. 
00417290038, come meglio specificato in premessa, il compenso per lavoro straordinario 
svolto dal personale della polizia locale dipendente del Comune di Gozzano in occasione 
delle elezioni europee e regionali del 26/5/2019, per complessive euro 268,59 che trovano 
la seguente imputazione sul Bilancio di previsione finanziario 2019/2021 – esercizio 2019:  
 
 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1147/1 Descrizione CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DI ALTRE P.A. - 
COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO 

Codice mecc. 01.07.1 Miss/Progr. 01/07 PdC finanziario U.1.01.01.01.003 

Causale Elezioni Europee e Regionali del 26/5/2019 – Lavoro straordinario personale polizia locale 
Comune di Gozzano 

Importo € 203,01 

 
 
 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1147/2 Descrizione CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DI ALTRE P.A. - 
ONERI RIFLESSI SU COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO 

Codice mecc. 01.07.1 Miss/Progr. 01/07 PdC finanziario U.1.01.02.01.001 

Causale Elezioni Europee e Regionali del 26/5/2019– Cpdel su compensi lavoro straordinario personale 
polizia locale Comune di Gozzano 

Importo € 48,32 

 
 
 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 1147/3 Descrizione CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DI ALTRE P.A. - 
IRAP 

Codice mecc. 01.07.1 Miss/Progr. 01/07 PdC finanziario U.1.02.01.01.001 

Causale Elezioni Europee e Regionali del 26/5/2019 -  Irap su compensi lavoro straordinario personale 
polizia locale Comune di Gozzano 

Importo € 17,26 

 
2  Di inserire nel rendiconto delle spese elettorali, ai fini del relativo rimborso, la spesa di cui 

ai punti 1). 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Sabrina Vicario   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 
 
Soriso, li 16/07/2019                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Piera Cavallotti 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 17/07/2019 al 
01/08/2019. 
 
Soriso, li 17/07/2019 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sabrina Vicario 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 

Soriso__________________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


